平成３０年８月１７日

報道機関各位

鳥栖市市民協働推進課長 佐藤 敦美

「やさしい日本語」職員研修の実施について

下記のとおり職員研修を行いますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成３０年８月２１日（火）午前１０時

２．場 所   市役所２階第２会議室

３．内 容   ・地域に暮らす外国人について

・「多文化共生」と「地域日本語教育」

        ・「やさしい日本語」の誕生と拡がり

・分かりやすく伝わる日本語とは

※実施概要については、別紙参照

４．その他   佐賀県国際交流協会の「生活相談における多言語電話通訳

サービス」の説明及びデモンストレーションを行います。

（担当）市民協働推進課男女参画国際交流係  担当者氏名 鳥飼昌弘

    ℡８５－３５０８

鳥栖市投げ込み資料